[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от ___22.07___ 2014г.                        № 1137
О ежегодном районном конкурсе "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области"

В целях реализации муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачёвском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением главы администрации Калачёвского муниципального района  от 05 ноября 2013 г. N 2160  «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачёвском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы " (далее именуется – Программа),

п о с т а н о в л я ю:

1.Учредить ежегодный районный конкурс "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области" (далее именуется - Конкурс).

2.Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном районном конкурсе "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области"

 3.Образовать конкурсную комиссию по проведению ежегодного районного конкурса "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области" " и утвердить её состав согласно приложению.

4.Расходы на организацию и проведение Конкурса производить за счет средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной Программы.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района А.Н.Архангельского.

И.о. Главы администрации
Калачёвского муниципального района                                      А.Н. Архангельский
Утверждено
 постановлением и.о. главы администрации

Калачёвского муниципального района
от 22.07.  2014 г. N 1137
Положение

о ежегодном районном конкурсе "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области"

1. Общие положения

1.1.Ежегодный районный конкурс "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области " (далее именуется - Конкурс) проводится в целях реализации муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачёвском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением главы администрации Калачёвского муниципального района  от 05 ноября 2013 г. N 2160  «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачёвском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы ".

1.2. Задачами Конкурса являются:

выявление и поощрение лучших субъектов малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области;

общественное признание результатов деятельности лучших субъектов малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области;

обобщение, систематизация и пропаганда передового опыта работы лучших субъектов малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области.
1.3.Организатором Конкурса является администрация Калачёвского муниципального района    Волгоградской области (далее именуется - Организатор). Ответственными за организацию и проведение Конкурса являются комитет экономики и финансов администрации Калачёвского муниципального района и отдел по торговле и защите прав потребителей администрации Калачёвского муниципального района (далее именуется – Комитет и Отдел).
1.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1.4.1.«Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области в сфере производства»;

1.4.2.«Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области в сфере услуг»;

1.4.3.«Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области в сфере торговли»;
1.4.4.«Лучший предприниматель-женщина Калачёвского муниципального района Волгоградской области».

1.5. Информационное обеспечение проведения Конкурса возлагается на организационно-технический отдел, редакцию газеты «Борьба» и осуществляется на странице официального портала администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области, адрес сайта:kalachadmin.ru  (далее именуется – страница администрации).
На странице администрации в разделах "Новости"  размещаются:

сообщение о проведении Конкурса, содержащее указание на срок подачи заявок на участие в Конкурсе, - не позднее 10 (десяти) рабочих дней до окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе;

сообщение о результатах проведения Конкурса - не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов Конкурса.
2. Участники Конкурса

2.1.В Конкурсе вправе принять участие субъекты малого и среднего предпринимательства,  зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области в течение не менее двух лет на дату подачи заявки на участие в Конкурсе (далее именуются - Участники) в сферах, соответствующих выбранным номинациям Конкурса.

2.2. Участники Конкурса должны отвечать следующим требованиям:

непроведение ликвидации Участника Конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника Конкурса - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

неприостановление деятельности Участника Конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в Конкурсе;

отсутствие у Участника Конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;

отсутствие у Участника Конкурса неурегулированной (просроченной) задолженности по заработной плате.

3. Содержание, оформление и подача заявок на участие

в Конкурсе

3.1. Для участия в Конкурсе Участники представляют заявку на участие в Конкурсе (далее именуется - Заявка) по форме, предусмотренной приложением  к настоящему Положению.
3.2. К заявке на участие в Конкурсе должна быть приложена выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя), которая получена не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявки на участие в Конкурсе.

3.3.Заявка представляется Участником в печатном виде по почте или нарочным в Комитет или Отдел (404507, г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, д. 71, каб.21 и каб.31) в срок, указанный в сообщении о проведении Конкурса, предусмотренном пунктом 1.5 настоящего Положения.
3.4.Заявки, поданные с соблюдением требований пунктов 3.1 – 3.2 настоящего Положения, передаются Комитетом и Отделом комиссии по проведению ежегодного районного конкурса "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области" (далее именуется - Комиссия) для последующей оценки.
3.5.Лица, в составе заявок которых установлены недостоверные сведения, отстраняются от участия в Конкурсе на любом этапе его проведения.

3.6.Расходы, связанные с подготовкой и подачей Заявок, возлагаются соответственно на подающих их лиц.

4. Порядок оценки заявок на участие в Конкурсе

4.1. Оценка Заявок осуществляется по темпу роста следующих показателей (критериев оценки):

а) "средняя численность работников";

б) "выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов)";

в) "среднемесячная заработная плата на одного работника";

г) "количество созданных в течение года рабочих мест в средней численности работников";

д) "налоговые платежи, уплаченные в бюджеты всех уровней".

4.2.Значимость критериев, предусмотренных пунктами 4.1 настоящего Положения, составляет от 0 до 10 баллов.

4.3. Результатом оценки Заявок, поданных в номинациях, предусмотренных пунктами 1.4.1 - 1.4.4 настоящего Положения, является сумма баллов по критериям, предусмотренным подпунктами "а" - "д" пункта 4.1 настоящего Положения, выставленная каждым членом Комиссии.

4.4. Результаты оценки Заявок подводятся на заседании Комиссии, которое ведет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4.5. Победителями Конкурса в каждой номинации, предусмотренной пунктом 1.4 настоящего Положения, признаются Участники, Заявки которых набрали наибольшее количество баллов.

При равном количестве баллов, набранных несколькими Заявками, вопрос о победителе решается простым большинством голосов членов Комиссии.

4.6. В номинациях, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Положения, в отношении которых подано менее двух Заявок, Конкурс признается несостоявшимся.

4.7. Подведение итогов Конкурса производится в течение 15 календарных дней с даты окончания приема Заявок на участие в Конкурсе и оформляется решением Комиссии, которое подписывается всеми членами Комиссии.

5. Награждение победителей Конкурса

5.1. Оглашение результатов Конкурса проводится в торжественной обстановке.

5.2. Победители Конкурса, занявшие первые три места в каждой номинации, предусмотренной пунктом 1.4 настоящего Положения, награждаются дипломами и кубками.

5.3. Информация об итогах проведения Конкурса, в том числе о принявших в нем участие Участниках, размещается на странице  официального портала администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области.
Приложение
к Положению о проведении

ежегодного районного
конкурса "Лучший

субъект малого и среднего

предпринимательства Калачёвского

муниципального района
Волгоградской области"

ЗАЯВКА

на участие в ежегодном районном конкурсе

"Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области"

в номинации _____________________________________________

                        (указывается наименование номинации конкурса,

                         в отношении которой подается заявка)

Изучив  Положение  о ежегодном районном конкурсе "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области", утвержденное  постановлением главы администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской  области  от ____    июня  2014 г. N___

 "О ежегодном районном конкурсе "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области"

(далее - Положение),

___________________________________________________________________________

(для организаций - фирменное наименование с указанием организационно-правовой формы; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество)

в лице ____________________________________________________________________

              (для организаций - наименование должности, Ф.И.О. уполномоченного

              лица; для индивидуальных предпринимателей (при необходимости) -

               наименование должности, Ф.И.О. уполномоченного лица)

сообщает   о  согласии  участвовать  в  ежегодном районном конкурсе "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области" в номинации:

___________________________________________________________________________

            (номинация, в отношении которой подается заявка на участие в конкурсе)

Настоящим сообщаем, что

___________________________________________________________________________

            (для организаций - фирменное наименование с указанием организационно-          правовой формы; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество)
соответствует    требованиям,    предъявляемым   к   участникам   Конкурса,

предусмотренным  пунктами  2.1  - 2.2  Положения, а также сообщаем следующие

сведения:
	Сведения об Участнике Конкурса

	1. Адрес места нахождения, контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	2. Год создания (регистрации), этапы становления бизнеса

	3. Основные виды деятельности, оценки рынка и конкурентов; продвижение на рынке товаров (работ, услуг)

	4. Методы повышения качества производимых товаров (выполняемых работ, оказываемых услуг), управление качеством продукции

	5. Профессиональные достижения

	6. Сведения об участии в социальных и благотворительных программах и мероприятиях, в том числе понесенные затраты

	Показатели осуществляемой деятельности, являющиеся критериями оценки Заявки

	Наименование показателя
	Единица измерения
	За два предшествующих года
	Темп роста, %

	2012  год
	2013  год

	1.
	Средняя численность работников
	чел.

	2.
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов)
	тыс. руб.

	3.
	Среднемесячная заработная плата на одного работника
	руб.

	4.
	Количество созданных в течение года рабочих мест в средней численности работников
	ед.

	5.
	Налоговые платежи, уплаченные в бюджеты всех уровней
	тыс. руб.

Гарантируем   достоверность  приведенных  нами  в  настоящей  заявке  и  приложенных  к  ней  документах  сведений  и  подтверждаем право конкурсной комиссии  по  проведению ежегодного районного конкурса "Лучший субъект малого  и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области" запрашивать у нас информацию, уточняющую и дополняющую представленные нами сведения.

Согласны  с  условиями  ежегодного  районного конкурса "Лучший   субъект   малого  и  среднего  предпринимательства  Калачёвского муниципального района Волгоградской области", определенными в Положении о нём.

___________________________ /_____________________________________________/

подпись                           Фамилия, инициалы

М.П.

"__" __________ 2014 г.

Приложение
к  заявке на участие в ежегодном
 районном  конкурсе «Лучший субъект малого и

среднего предпринимательства
Калачёвского муниципального района
Волгоградской области»
Председателю конкурсной комиссии

ежегодного районного конкурса

"Лучший  субъект малого и

 среднего предпринимательства
Калачёвского муниципального района

Волгоградской области"

А.Н.Архангельскому
от____________________________

адрес_________________________

_____________________________

паспорт_______№______________

выдан________________________

_____________________________

дата выдачи___________________

заявление

Я,_________________________________________________________________________,

даю своё согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение,уточнение, использование, обезличивание и уничтожение своих персональных данных: о фамилии, имени, отчестве, адресе прописки, дате рождения, паспортных и контактных данных, с целью участия в ежегодном районном конкурсе  "Лучший субъект малого и среднего предпринимательства Калачёвского муниципального района Волгоградской области"
Передача персональных данных разрешается на срок до 31 декабря 2014 года.

__________________                                                          «______» __________2014 года
         (подпись)
Приложение
к постановлению и.о. главы
администрации Калачёвского

муниципального района
 Волгоградской области

От 22.07. 2014 г. N 1137
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ЕЖЕГОДНОГО РАЙОННОГО

КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ СУБЪЕКТ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Архангельский Анатолий Николаевич

Демина
Надежда  Васильевна
         Казакова Наталья

Александровна

	-

-
-
	Первый заместитель главы администрации

Калачёвского муниципального района,

председатель комиссии
Председатель комитета экономики и финансов администрации Калачёвского муниципального района,  заместитель председателя комиссии
Главный специалист комитета экономики и финансов администрации Калачёвского муниципального района,
секретарь комиссии

	Клейнман
Олег Борисович
	-
	Начальник   отдела по торговле и защите прав потребителей администрации Калачёвского

муниципального района

	Мингалеева
Светлана Викторовна
	-
	Председатель  комитета бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Калачёвского муниципального района

	Миронова Анна Юрьевна
	-
	Начальник организационно-технического отдела администрации Калачёвского муниципального района

	-